
 
    

 

Under henvisning til Folketingets Politisk-Økonomiske Udvalgs brev af 21. 

maj 2008 følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål 

nr. 109 (PØU Alm. del), stillet efter ønske fra Morten Bødskov (S). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 109: 

 

”Ministeren bedes fremsende en opgørelse over det samlede antal medarbejde-

re i 2008, der har arbejdsopgaver relateret til intern og ekstern kommunikation, 

kommunikationsrådgivning, presse og medier, herunder studentermedarbejde-

re, pressemedarbejdere, pressekonsulenter, pressechefer, kommunikations-

medarbejdere, kommunikationskonsulenter, kommunikationschefer og særlige 

rådgivere, fordelt på hver enkelt styrelse og institution i ministeriet samt inddelt i 

stillingskategori.” 

 

 

Svar: 

 
Ved besvarelsen af spørgsmålet er det forudsat, at det alene drejer sig om 
medarbejdere, der har de i spørgsmålet nævnte områder, som deres egentlige 
ansættelsesområde. 
 
I Velfærdsministeriets departement er der ansat to pressesekretærer samt tre 
studentermedhjælpere svarende til et årsværk.  
 
Herudover er der i departementet en kommunikationsafdeling, som beskæftiger 
sig med intern og ekstern kommunikation, herunder publikationer, intranet, in-
ternet, kurser, kampagnestyring m.v. 
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I kommunikationsafdelingen er der ansat to kommunikationsmedarbejdere, to 
kontorfunktionærer, en studentermedhjælper svarende til 0,5 årsværk samt en 
journalistpraktikant. 
 
Herudover har departementet en kommunikationsmedarbejder, der beskæftiger 
sig med kommunikationsopgaver knyttet til Statsforvaltningerne.  
 
Servicestyrelsen har en kommunikationsafdeling, som består af en kommunika-
tionschef, syv kommunikationsmedarbejdere, to kontorfunktionærer svarende til 
et årsværk og en studentermedhjælper svarende til 0,5 årsværk. 
 
Servicestyrelsens kommunikationsafdeling beskæftiger sig med intern og eks-
tern kommunikation. Herunder pressehåndtering, medierådgivning, publikatio-
ner, intranet, internet, bibliotek, som fx tidsskriftshåndtering m.v.  
 
I Ankestyrelsen er der ansat en kommunikationskonsulent og en kontorfunktio-
nær. Kontorfunktionærens arbejdsopgaver svarer til 0,5 årsværk. Begge med-
arbejdere beskæftiger sig med administrationsopgaver i relation til Ankestyrel-
sens hjemmeside og intranet.  
 
Herudover er der på flere af de selvejende institutioner og videnscentre samt et 
sektorforskningsinstitut under Velfærdsministeriet ansat medarbejdere, der bl.a. 
beskæftiger sig med formidling i forhold til institutionernes og videncentrenes 
opgaver og resultater, herunder udgivelse af pjecer, publikationer mv.     
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